
CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO AGRICOLTURA DI LUCCA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 223 DEL 03/06/2013

OGGETTO: "SPORTELLO TEMPORARY MANAGER-BANDO PER LA SELEZIONE DI 
UNA ORGANIZZAZIONE RAPPRESENTATIVA DEI MANAGER D'AZIENDA:RISULTATI 
DELLA SELEZIONE.

IL DIRIGENTE

Vista la Legge n. 241 del 7.8.1990 e successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge n. 580 del 29.12.1993 e il D.Lgs. n. 23 del 15.02.2010;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di organizzazione dell'Ente vigenti che disciplina, tra  
l'altro, le funzioni del Segretario Generale e dei Dirigenti;

Richiamate  la  Delibera  n.  44/2006  con  la  quale  la  Giunta  ha  ridefinito  l'assetto 
organizzativo della Camera e le Determinazioni con cui il Segretario Generale ha dato gli  
incarichi ai Dirigenti;

Verificato che l'argomento in oggetto rientra nell'ambito delle proprie competenze;

Richiamata:
la Determinazione Dirigenziale n. 166 del 26/04/2013 con la quale è stato approvato e 
pubblicato  il  ”Bando  di  selezione  per  l’individuazione  di  una  Organizzazione 
rappresentativa  dei  Manager  d’azienda  per”,  con  cui  la  Camera  intende  selezionare 
un'Organizzazione  Rappresentativa  dei  manager  d'azienda  al  fine  dell'erogazione  di 
servizi  gratuiti  di  supporto alle  PMI all'interno dello  Sportello  Smart  Counter,  attivo dal 
2010;

Premesso che:
all'art. 6 del suddetto Bando sono previsti i seguenti requisiti di partecipazione:

• iscrizione nella propria banca dati di almeno 3.000 manager;

• esperienza ed operatività pregressa in materia di Temporary Management svolta e 
fatturata di almeno 2 anni;

• possesso da parte dell’Organizzazione di almeno una certificazione di qualità; 

Considerato che:
-  alla  scadenza  del  23  maggio  u.s.  del  bando  sopra  citato,  è  pervenuta  un'unica 
manifestazione  di  interesse  da  parte  dell'Organizzazione  CDI  Manager  –  Temporary 
Management S.r.l,  che risulta regolare nella forma dal  punto di  vista amministrativo in 
quanto  rispondente  a  quanto  richiesto  dall'art.  7  del  bando  per  ciò  che  concerne  le 
modalità ed i termini di partecipazione alla selezione;



- dall'esame della domanda risulta il possesso dei requisiti previsti dall'art. 6 di cui sopra,  
in quanto risulta:

• Data base di oltre 15.000 managers;

• Esperienza svolta  e fatturata da oltre  3 anni:  dimostrata attraverso la  lista  e le 
lettere di referenze di 10 contratti negli ultimi 3 anni;

• Possesso di certificazione ISO 9000:2008;
Valutata quindi positivamente l'ammissibilità, in base all'art. 8 del bando, della candidatura 
della società CDI Manager – Temporary Management S.r.l.;
Tenuto conto che Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 e ss.mm è la 
Dott.ssa  Marta  Piacente,  Responsabile  del  Servizio  Promozione  e  Sviluppo 
Imprenditoriale;

DETERMINA

1. di  affidare  l’erogazione di  servizi  gratuiti  di  supporto alle PMI per l’individuazione di 
Temporary  Manager  all'organizzazione  rappresentativa  dei  manager  d'azienda 
denominata CDI Manager – Temporary Management S.r.l. per le motivazioni e gli scopi 
descritti in premessa;

2.  di procedere dando luogo agli adempimenti successivi previsti agli articoli n. 9 e 10 del  
bando.
 

IL DIRIGENTE
Massimo Marsili / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente


